

## Sicherheit im Studium

### Spezielle Dreh- und Equipment Versicherung

[www.uni-equipmentversicherung.de](http://www.uni-equipmentversicherung.de)

Der Versicherungsschutz umfasst die gesetzliche Haftpflicht auf Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und die besonderen Bedingungen für die Spezielle Dreh- und Equipment Versicherung.

#### Mitversichert sind:

- Tätigkeiten während der Dreharbeiten, z.B. aufgrund einer nicht ausreichenden Sicherung verletzt sich eine andere Person
- Beschädigungen an geliehenen Geräten wie Kameras, Stative, Mikrofone, Beleuchtung etc.
- Platzhaftpflicht für alle Drehorte bundesweit
- Nutzung von Drohnen mit einem Startgewicht bis 5 kg, höhere Startgewichte bis max. 25 kg auf Anfrage

**Der generelle Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 50 Euro.**

**Schäden sind innerhalb von 14 Tagen zu melden.**

#### Ausschlüsse:

- Diebstahl oder Abhandenkommen der Geräte
- Drohnen über 25 kg
- Schäden außerhalb Deutschland

#### Mitversicherte Personen

Mitarbeiter von Universitäten und Hochschulen, Studenten, Doktoranten und Professoren.

#### Folgende Varianten der Dreh- und Equipment Versicherung bestehen:

(Leistungsgrenze von geliehenen Geräten)

##### Basis (50 € / Semester)

Versicherungssumme bis 10.000 Euro

##### Optimal (70 € / Semester)

Versicherungssumme bis 50.000 Euro

##### Exklusiv (95 € / Semester)

Versicherungssumme bis 100.000 Euro

#### Ihr Ansprechpartner für Fragen, Informationen und Schadenfälle:

##### Generalagenturen

Andreas und Markus Lorenz

Rodaustraße 2, 63165 Mühlheim

Telefon 06108 69999

Fax 06108 67771

Mobil 0163 3599758

[markus.lorenz@signal-iduna.net](mailto:markus.lorenz@signal-iduna.net)

[www.uni-equipmentversicherung.de](http://www.uni-equipmentversicherung.de)

#### SIGNAL IDUNA Gruppe

SIGNAL IDUNA Krankenversicherung a. G., Sitz: Dortmund, HR B 2405, AG Dortmund, USt-IdNr. DE 124906350  
SIGNAL IDUNA Lebensversicherung a. G., Sitz: Hamburg, HR B 2740, AG Hamburg, USt-IdNr. DE 118617622  
SIGNAL IDUNA Unfallversicherung a. G., Sitz: Dortmund, HR B 2220, AG Dortmund, USt-IdNr. DE 124906341  
SIGNAL IDUNA Allgemeine Versicherung AG, Sitz: Dortmund, HR B 19108, AG Dortmund, USt-IdNr. DE 118617622, VersSt-Nr. 810/V90810022290  
Vorstände: Ulrich Leitermann (Vorsitzender), Martin Berger, Dr. Christian Bielefeld, Dr. Karl-Josef Bierth, Dr. Stefan Kutz, Torsten Uhlig, Clemens Vatter, Vorsitzender der Aufsichtsräte: Reinhold Schulte

#### SIGNAL IDUNA Gruppe Hauptverwaltungen

[www.signal-iduna.de](http://www.signal-iduna.de), [info@signal-iduna.de](mailto:info@signal-iduna.de)

##### 44121 Dortmund

Hausanschrift:  
Joseph-Scherer-Straße 3  
44139 Dortmund  
Telefon 0231 135-0  
Telefax 0231 135-4638

##### 20351 Hamburg

Hausanschrift:  
Neue Rabenstraße 15-19  
20354 Hamburg  
Telefon 040 4124-0  
Telefax 040 4124-2958